ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:           /UBND-YT

V/v Đề nghị tiếp nhận cách ly

tập trung đối với chuyên gia

người nước ngoài.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày        tháng 6 năm 2020

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân tỉnh Thanh Hóa.

 Thực hiện Công văn số 415/SNgV-LSBG ngày 12/6/2020 của Sở Ngoại

vụ về việc đề nghị cho chuyên gia, lao động kỹ thuật cao người Trung Quốc

được nhập cảnh vào làm việc tại các doanh nghiệp trên đại bàn tỉnh Thanh Hóa;

 Căn cứ Công văn 1787/SYT-NVY ngày 19/6/2020 của Sở Y tế về việc

báo cáo, đề xuất phương án cách ly người nước ngoài là nhà đầu tư, chuyên gia

kỹ thuật, lao động tay nghề cao, nhà quản lý doanh nghiệp nhập cảnh về Thanh

Hóa để làm việc.

 Ngày 22/6/2020 UBND huyện nhận được Văn bản của Công ty TNHH

MTV Polywell Creation.Ltd về việc tiếp nhận 04 chuyên gia người nước ngoài,

có hộ khẩu thường trú tại tỉnh Tứ Xuyên Trung Quốc. Thời gian nhập cảnh vào

Việt Nam là ngày 26/6/2020.

 Ủy ban nhân dân huyện cùng với các đơn vị có liên quan đã kiểm tra cơ

sở vật chất và khu nhà ở của Công ty; qua khảo sát thực tế tại công ty TNHH

MTV Polywell Creation.Ltd tại khu B, cụm công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp

vừa và nhỏ, liên xã Dân Lực, Dân Quyền và Dân Lý huyện Triệu Sơn, tỉnh

Thanh Hóa và có ý kiến như sau:

 - Công ty TNHH MTV Polywell Creation.Ltd nằm gần khu dân cư;

 - Khu lưu trú của các chuyên gia gần kề với khu phân xưởng sản xuất của

các công nhân, không đáp ứng với các điều kiện cách ly.

 Vì vậy, Ủy ban nhân dân huyện Triệu Sơn xin đề nghị đưa chuyên gia của

công ty TNHH MTV Polywell Creation.Ltd được về cách ly tại khu cách ly tập

trung của tỉnh.

 Ủy ban nhân dân huyện Triệu Sơn đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh tiếp nhận

chuyên gia là người nước ngoài về khu cách ly tập trung của tỉnh ./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c);
- Lưu: VT, YT.

 CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-23T11:20:54+0700

		2020-06-23T11:27:39+0700

		2020-06-23T11:27:57+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-23T11:28:40+0700